
 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata: moee037009@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n.  9075/VI.2        Formigine, 26 novembre 2022 

 
          All’Albo On Line 

           

          Agli Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il PTOF di Istituto trienni 2022/2025;  
Visto il progetto di attività motoria rivolto ai plessi di scuola dell’Infanzia del 2 Circolo di Formigine 
Visto  l’art. 40 comma 1 della legge n. 449 del 27 dicembre 1997 che consente alle istituzioni scolastiche la stipulazione  

di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, purché non sostitutivi di 
quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa e per 
l'autonomia delle istituzioni scolastiche;   

Visti  gli artt. 44 e 45 del D.Lgs 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   

Visti  gli artt.5 e 7 del D.Lgs 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di 
conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;  

Ritenuto necessario di procedere ad esternalizzare il servizio di cui sopra mediante procedura di avviso di selezione  
previa pubblicazione dello stesso sul sito del Circolo;  

Accertato che all’interno delle Istituzioni Scolastiche non sono presenti figure professionali coi i requisiti e le specifiche  
competenze per assumere l’incarico in oggetto;  

Considerato che è garantita la copertura finanziaria;  
Considerato che per la realizzazione del progetto sopra richiamato si rende necessario procedere all’individuazione di un  

coordinatore pedagogico da parte dell’Istituto;   
DETERMINA  

 
di emanare l’avviso esterno per il reclutamento di n. 1 esperto esterno cui affidare l’incarico professionale di Esperto di 
attività motoria  NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA STATALE DELLA DIREZIONE DIDATTICA FORMIGINE 2 per l’A.S. 2022/23  

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Cristina Belmonte 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009075 - 26/11/2022 - VI.2 - U

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it

